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under Statens Børneforsorg hørende Institutioner, kunne komme til at fungere i 
nogen Tid som Volontærer eller paa Prøve ved en saadan Anstalt, skal man her- 
ved tilstille Folketingets Finansudvalg under Henvisning til det med Finansud- 
valget afholdte Samraad om den Uddannelse, som Lærere og Lærerinder ved disse 
Anstalter bør have. 

C. Th. ZAHLE. - 홢 홢 
Chr. Lundbye, 

Fm. 
Til Folketingets Finansudvalg- ' 

홢 Bilag I. 

Overinspektørell 
for 

Opdragelsesanstalterne. 

København Ø., den 24. Februar 1910. 

I Skrivelse af 18. f. M. (K. 8118)_har Ministeriet forespurgt, hvorvidt der 
vil kunne træffes Foranstaltninger til, at Lærere og Lærerinder, inden de antages 
ved de under Statens Børneforsorg hørende Institutioner, kunne komme til at 
fungere i nogen Tid som Volontærer eller paa Prøve ved en saadan Anstalt. 

Foranlediget heraf skal man efter at have indhentet en i Afskrift hoslagt 
Erklæring fra Foreningen for Opdragelsesanstalter udtale følgende: 

Det er ret vanskeligt at bedømme, om et Tilbud om at modtage eksami- 
nerede Lærere og Lærerinder for 1/2 Aars Tid og ueksaminerede Medhjælpere, 
derunder Lærere og Lærerinder, for 1 ä 2 Aar paa Prøve paa en Anstalt, saa- 
ledes at de vel faa fri Station, men intet Pengevederlag, har praktisk Værdi. 
Efter den Vanskelighed, der hidtil stadig har vist sig at være ved at faa Lærere 
og Lærerinder, navnlig naar de skulle være eksaminerede, til de faste Pladser 
paa Opdragelsesanstalterne, synes man at maatte kunne befrygte, at det kun vil 
være meget faa og da navnlig kun'blandt dem, som ikke tidligere have været i 
praktisk Arbejde, som kunne indlade sig paa henholdsvis 1/2 Aars Tid eller indtil 
1 å 2 Aar at have Plads uden Løn. Selv om Lønningsvilkaarene for Lærere og 
Lærerinder nu ville blive forbedrede, bevirker dog den Omstændighed, at Arbejdet 
paa en Opdragelsesanstalt er væsentligt mere bundet og udstrakt i Tid end Ar- 
bejdet i Folkeskolen, idet der hele Dagen igennem maa være nogen hos Eleverne, 
at der erfaringsmæssigt i alt Fald hidtil ikke har været videre Rift om Pladserne, 
som mange af de unge Lærere og Lærerinder ogsaa vise sig ret uegnede til at 
beklæde. 

Brun.  
Troels Hoff. 

Til Justitsministeriet. 

Bilag 11. ' 
Genpart. 

Foreningen for Opdragelsesanstalter. 

I Gensvar paa Overinspektionens Skrivelse af 25. f. ;M,; hvori meddeles, 
at Folketingets Finansudvalg har forespurgt, om der kan gives Lærere og Lærer- 


